w Serv. Determinazinai Diricenziall

Trasmessa: So,uﬁ__)( iy

_Rep. a5
i 42.9 S08- 2010

L Lo

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE XIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al registro generale

0 o 1863 OGGETTO: “Estate Iblea 2010”

data |5 08 opn> 186 Compartecipazione spettacolo “Gala della Danza’il
. 20.08.2010 e Mostra di pittura dal18 al 20.08.2010

n° 2%¢ Settore Xill | 5 il Castello di Donnafugata.

data 13.08.2010

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. 2010 car. 1606 Mp. AL %

FuNz. 05 serv. () [ INT. 03

e

L’anno duemiladieci il giorno 13 del mese di agosto, nell’ufficio del Settore
XII, il Dirigente, dr.ssa Elide Ingallina ha adottato la seguente
determinazione:




IL DIRIGENTE

Premesso che i Comuni possono promuovere o agevolare, da soli o in concorso con altri soggetti
anche privati, lo svolgimento di attivita e iniziative, volte alla promozione culturale della comunita
amministrata;

Atteso che per I'organizzazione dell’Estate Iblea 2010,  Amministrazione Comunale, ha valutato le
proposte pervenute da Associazioni e agenzie specializzate operanti nel mondo dello spettacolo e ha
ritenuto opportuno, inserire nel calendario delle manifestazioni per “I’Estate lblea 2010” una
manifestazione che prevede lo spettacolo denominato “Gala della Danza” della Hyblart dance
company che si terra al Castello di Donnafugata il giorno 20.08.2010, a conclusione della mostra
det pittori Tumino e Vindigni che si svoigera dal 18 al 20 agosto 2010, nei locali espositivi, siti al
piano terra del Castello di Donnafugata;

Vista la nota del 20.07.2010, assunta al protocollo in pari data, al n. 66067, con la quale I’ Ass.ne
Cult.le Sportiva Dilettantistica “Progetto Danza”, con sede a M. di Ragusa, in via Sigonan. 24, P.I.:
01246400889, propone la manifestazione su citata, da tenersi alle date su indicate e chiede per la
realizzazione della stessa, un contributo finanziario di € 500,00 e relativa spesa SIAE, il palco, le
sedie , il punto luce ¢ I"utilizzo dei locali espositivi del Castello di Donnafugata per la mostra di
pittura che si terra dal 18 al 20 agosto 2010;

Visto il preventivo di spesa per la realizzazione della manifestazione di che trattasi, presentato
dall’ Associazione “Progetto Danza” per I’importo complessivo di € 2. 100,00,giusta nota n. 66067
del 20.07.2010;

Considerato che tale manifestazione potra contribuire a rendere pil interessanti le giornate dei
cittadini ragusani e dei turisti, offrendo loro la possibiliti di accostarsi all’arte, potere cosi
ammirare ¢ apprezzare i lavori dei pittori Tumino e Vindigni e assistere inoltre allo spettacolo di
danza, della Hyblart che rendera ancora piu suggestiva la gia magica atmosfera del Castelio;

Sentita in merito la conforme indicazione dell’ Assessore alla Cultura;

Ritenuto pertanto opportuno compartecipare alla manifestazione di che trattasi, facendosi carico il
Comune delle spese relative a: realizzazione coreografie per € 500,00 e pagamento dei diritti dovuti
alla SIAE per € 400,72, fermo restando che I’Ass,ne, si fara carico dell’intera organizzazione della
manifestazione con tutti gli oneri e gli adempimenti: ENPALS, Questura ecc...;

Ritenuto altresi, di concedere all’Ass.ne “Progetic Danza”, I'utilizzo dello spazio antistante il
Castello di Donnafugata per la manifestazione su indicata, con il palco, le sedie e il punto luce,

nel rispetto di quanto citato nel verbale della Commissione Comunale di Vigilanza n. 398 del
20.07.2010 che si allega al presente atto per farne parte integrante e I'utilizzo dei locali espositivi,
siti al piano terra per la mostra dei pittori Tumino ¢ Vindigni, a condizione che I’Ass.ne si dovra
attenere alle prescrizioni comunicate dal competente Ufficio;

Preso atto che la responsabilita per tutto quanto riguarda I’organizzazione della manifestazione resta
a carico dell’ Associazione organizzatrice:



Visto I'art. 53 del Regolamento dj organizzazione degli Uffici e servizi comunali approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n.64 del 30.10.1997 che attribuisce al Dirigente la gestione
delle attivita finanziare nell’ ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Ritenuto di dover provvedere in merito

I

DETERMINA

Compartecipare, per le motivazioni espresse in premessa,alla realizzazione deilo spettacolo
denominato “Gala della Danza” deila Hyblart dance company che si terra a Castello di
Donnafugata il giomo 20.08.2010.a conclusione della mostra dei pittori Tumino e Vindigni
che si svolgera dal 18 a) 20 agosto 2010, su proposta dell’Ass.ne Cult.je Sportiva
Dilettantistica “Progetto Danza”, facendosi carico il Comune delle spese relative a:
realizzazione coreografie per € 500,00 ¢ pagamento dei diritti dovuti alla SIAE per €
400,72, fermo restando che I'Ass.ne si fard carico dell’intera organizzazione della
manifestazione, con tutti gli oneri e gli adempimenti (ENPALS, Questura ecc...);

Concedere |'utilizzo deilo spazio antistante il Castello di Donnafugata, per lo spettacolo
denominato “Gala della Danza”, con ii palco , le sedie e il punto luce, nel rispetto di quanto
citato nel verbale della Commissione: Comunale di Vigilanza sui Pubblici Spettacoli n. 398
del 20.07.2010 e concedere altresi, 'utilizzo dei locali espositivi, siti al piano terra, per la
mostra di pittura nei giomi 18,19 ¢ 20 agosto 2010, a condizione che I’Ass,ne si dovra
attenere alle prescrizioni comunicate dal competente Ufficio;

Di imputare la spesa complessiva di € 900,72 al cap. 1646 funz.05 serv.01 int.03 imp. ,41(2){*5
B 9plo

Riservarsi di liquidare la somma di € 900,72 ad avvenuta manifestazione, previa

presentazione di debita documentazione fiscale, intestata al Comune di Ragusa;

L’ Istruttopé’Diregtivo

Mari

Reoeone W w. 6606F [0, @":‘ 1JLWQ_

i i i Settori /
Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti S¢

Uffici:

1t Dirigente del | Scttore il Seg Generdlé

Rogosa, it

Per presa *isir <!

1 Direttore Generale il Sindaco
Ragusa, B




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4°

comma, del TUEL.

Ragusa ﬁt /03 !/szm

M RESPONSABILE DI RAGIONERIA
7

Il sottoscritto Messo comunale attesta dj avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e

di averne trasmesso copia al Segretario Generale.
IL MES 7(j‘())é}'IUI\iA E
[{/}9.. fb /%ﬁo

2 3 AGO. 2010
[I' sottoscritto Messo comunale attesta |l compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 23 Am_]_ 2n13 al 2 9 Aﬁﬂ_ﬂ};n

Ragusa__ '3 § AGD. 7010

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




b\-(, P C B X

Parte intzor - ﬂ\sostan"lale
- delia detern, T dirigengiale
£ N._1863 ue {808 fo(0
ASSOCIAZIONE CULTURALE \'é)
SPORTIVA DILETTANTISTICA

apGETIO OANZA" yblart
Via S. Sigona 24, 97010 M. di Ragusa (RG) damce cempany
P.I. : 01246400889

/h: Xy
CITTA’ DI RAGUSA Comune di Ragusa
Assessorato allo Spettacolo
2.0 LUG 2010 E p.c. al Sig. Salinitro Salvatore
PROT.N* €6063
car £ _Cias. . Lorase:,

WL

(’ﬁett 0: richiesta contributo per la realizzazione dello Spettacolo “Gala della

oL

Dﬁuza della Hyblart damce company in occasione delle manifestazioni estive organizzate
daCaﬁto ente al Castello di Donnafugata

Lasm culturale “ngetto Danza” intende realizzare una manifestazione al castello di
Donmda} 18 al 20 agoster che prevede la mostra di pittura dei Maestri Tumino e Vindigni e
lo spmln&ule %mmw titolo “Gal4 di Danza”

SCHEDA TECNICA

Pm%;mhzzazxone della manifestazione detla & necessario:

- & . Palco ,Autorizzazione S.1.A.E.,Punto tuce di 30 kW per la realizzazione dello spettacolo di
* giono 20 agosto

« Tutte le autorizzazioni necessarie al sicuro e cormretto svolgimento della serata ¢ della mostra.
- Camerini e bagni atirezzati per il cast artistico.
Si richiede inoltre la possibilita di usufruire degli spazi del castello per la realizzazione della mostra

nonché di un contributo di € 500,00 jen_ L MM"C Z—oc_n,fm Wpeliam Qq,d«n-o_

Colgo inoltre I’occasione per porgervi cordiali saluti .

F:!TTA' DI RAGUS
UFFICIO PROTOCOLLO 1l Presidente

20 LUG 2010 MariaI.C ?

Marins di Ragusa , 1i 20/07/20

Via 8. Sigona 24, 97010 M. di Ragusa (RG) P.L : 01246400889 Tel. 2835249871 / 339.2925512
web : www.progettodanzamagusa.it &MMEM@W

craE E. 400 ¥2 300594284

Hyblart dance COMpany ¢o LCSE  PROGETIO DANZA”
g )



0952 22102/




a5/87/2018 B95:43 8932931601 MANGIMI ALLIBRIO SR PAG  @1/81

ASSOCIAZIONE CULTURALE £ WSD
SPORTIVA DILETTANTISTICA \# -
PROGETIO DANZA H'y b I g ﬂ

Via S. Sigona 24, 97010 M. di Ragusa (RG)
P.IL : 01246400889

I

VOCI DI SPESA

i Bilancio Preventivo
Affito costarmi 200,00 €
m corcogrufie: ‘ 500,00 €
Aﬁiﬁo service audio 400,00 €
Affitio service st 400,00 €
Slﬁf 500,00 €
200,00 €
TOTALE | 2100,00 €

ALSD, "EROGETTO DANIA” —
Via S. Sigona 24, 97010 M. di Ragusa (RG) Tel. 333.5542871 / 339.2025512 £
web : wnw, progeltodawzmamsnil «mail: info@oropeiiodanrarausa i N



